San Agustín: *Qui se diligere novit Deum diligit (De Trinitate 14. 14. – PL 42. 1050). Nescio quo enim inexplicabili modo, quisquis se ipsum, non Deum, amat, non se amat; et quisquis Deum, non se ipsum amat, ipse se amat (Tract. in Joannem CXXIV, c. 21. PL 35. 1968)*⁶⁶.

Hugo de San Víctor: *Si enim aliquid plus quam animam tuam diligis, idem ipsum profecto plus quam Deum diligere comprobabis (De Sacramentis, I, II p. 13 c. 10. PL 176. 537).*

Alredo de Rye: *Cum enim secundum modum quo Deum diligit, sui dilectio metiatur, tunc solum minus dili-*

⁶⁶ Los dos textos son citados por M. Jules Martin en su *S. Augustin [Collection Les Grands Philosophes (Paris 1901) 243-244]*; observa con razón que los pasajes de este tipo no han sido suficientemente subrayados por los que han estudiado a su doctor.

*git se ipsum, quando minus diligit Deum (Speculum Caritatis, I. III c. 37. PL 195. 615)*⁶⁷.

Bauduino de Devon: «...*toto corde tuo... cor tuum non dum totum est tuum... Si autem... cor tuum... Deo offeras, dans Deo, tuum facis: imo cui das, ille tuum non esse facit; nec potest esse tuum, nisi ille fecerit non esse tuum. Quantum autem deberis de corde tuo, tantum facit esse tuum*» (Tract., III. *De Dilectione Dei*, PL 204. 420). Entre los condenados, por el contrario, «*nullus amat Deum; sed nec ibi quisquam amat seipsum*» (ibíd., 423).

Ricardo de S. Víctor: *In humano procul dubio animo idem est sumum quod intimum... per mentis excessum supra sive intra nosmetipsos in divinorum contemplationem rapimur (De gratia contemplationis sive beniamin maior IV. 23. PL 196. 167). — Fluit igitur (cor), sed non effluit, quia sic se derivat ad alios, ut a se aliquatenus non recedat... necque etiam necesse est ut in his excessibus quibus humani spiritus lutosus sensibus divino munere aveluntur, extra se esse dicamus... Ubi ergo sunt, in quis? In eo quod interius est sui, profundum est cor hominis et inscrutabile... quodque et illuc... castissimo complexu convenient cum dilecto, et ibi melius secum sunt... (De gradibus caritatis c. 4. PL 196. 1206).* (Cf. la idea que Ricardo desarrolla en el *De Eruditione hominis interioris*, I. I c. 31. PL 196. col. 1282. 1283, cf. 24).

⁶⁷ Cf. Santo Tomás: «*Tantum enim quis diligit vitam animae, quantum diligit Deum*» (opusc., 2. *De Perfectione vitae spiritualis*, c. 15).

Guillermo de S. Thierry: *Totus quippe pene homo anima est; minima eius portio corpus est. Ideo cum diligit te, Domine Jesu, anima sponsae tuae... tota sequitur te... amans perdere semetipsam in hoc mundo, ut in vita aeterna possideat se in te... quae tam familiariter resolvitur in te... in tantum diligit te in se, ut se ipsam in nullo diligit nisi in te* (*Expos. super Cantica*, c. 1. PL 180. 490).